
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Circ. 100 AI REFERENTI COVID 

Ai referenti del plesso via Meucci 
Sc. Secondaria primo grado 

Ai genitori, alunni, docenti classi 1^H-1^F-2^D-2^B- 
2^F 

 
Ai referenti del plesso via Baracca 

Sc. Primaria 

Ai genitori, alunni, docenti classe 3^C 
 
 
 
 

OGGETTO:COMUNICAZIONE  DISPOSIZIONE QUARANTENA CLASSI 

1^ F-2^F Sc. SECONDARIA di primo grado (Plesso MEUCCI) 

3^C Sc. PRIMARIA ( Plesso Baracca) 

 
Disposizione DAD in via precauzionale classi 2^D-1^H-2^B 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata la segnalazione della presenza di alunni classe 2^F e/ 1F della Scuola 

secondaria di I Grado e classe 3^C Sc. Primaria risultati positivi al tampone molecolare 

per il virus SARS-CoV-2; 

Considerato che sono risultati positivi al Covid un alunno della classe 2^D e un alunno 

della classe 1^H; 

Esperite le procedure previste dai protocolli e dalle Linee Guida; 
Sentiti i referenti Covid; 

Acquisite le indicazioni dell’Equipe Anti Covid dell’ ASL NA2 la quale ha disposto, con 

comunicazione odierna prot. n. 7621, le seguenti misure: 

1.  isolamento con effetto immediato per 14 giorni dal 28 ottobre 2021 fino al 

10 novembre incluso con tampone esito negativo , salvo diverse disposizioni 

dell’Autorità competente per le classi 1^F e 2^F ; 

2. sorveglianza sanitaria dei soggetti coinvolti; 

 
COMUNICA 

 la disposizione dell’ASL Napoli 2 Nord della quarantena delle classi 1^F -2^F Sc. 

Secondaria di primo grado e 3^C Sc. Primaria fino al 10 novembre incluso con 

rientro l’11 novembre con tampone esito negativo e salvo diverse disposizioni; 



 l’attivazione della didattica digitale integrata nelle seguenti forme e modalità per 

alunni sia in presenza che a distanza per le classi 1^F-1^H-2^D-2^F -2^BSc. 

Secondariaprimo grado e 3^C Sc. Primaria : 

Sc. Secondaria di primo grado 
 

8.10-9.00 1^ora 

9.10-10.00   2^ora 

10.10-11.00 3^ora 

11.10-12.00   4^ora 

12.10-13.00 5^ora 

13.10-14.00 6^ora 

 

Sc. Primaria  
8.30-10.30 

10.30-11.00 INTERVALLO 

11.00-13.30 

 
DISPONE 

 

 In via del tutto precauzionale l’attivazione della DAD per le classi 1^H -2^B- 2^D per i 

giorni 3-4-5 novembre e rientro in presenza per l’8 novembre 2021. 

 il prosieguo regolare e in presenza delle lezioni per le altre classi, salvo 

eventuale diversa disposizione dell’autorità sanitaria; 

 che – come indicato nella suddetta comunicazione dell’Equipe Anti Covid - il personale 

coinvolto operatori scolastici individuati come contatto stretto, che hanno dichiarato alla 

scuola di aver mantenuto il distanziamento sociale e indossato, correttamente e 

continuamente, i DPI non verranno posti in quarantena come da normativa vigente; 

 che la ASL NA2 ha provveduto a somministrare i tamponi. 

 
I signori docenti delle classi in indirizzo svolgeranno servizio a scuola in DAD e avranno cura di avvisare le 

famiglie in merito agli orari e alle modalità di collegamento. 

 
Per tutte le altre classi/sezioni dell’Istituto, le attività didattiche in presenza, riprenderanno regolarmente 

domani 03/11/2021. 

 
La pubblicazione della presente sul sito della scuola assolve agli obblighi di notifica per quanti in 

indirizzo. 

 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 


